

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

Aglomeracja bez Rogaszyc - Rogaszycy bez kanalizacji?

wniosków złożono już 140 - to więcej niż liczba domów, które zostałyby skanalizowane poprzez kanalizację liniową.

- Czy samorząd ma zamiar zająć się kanalizacją liniową? Kanalizacja to zwiększenie potencjału rozwojowego miejscowości położonych w naszej gminie. Szanujcie też drugą stronę, a nie stawiajcie nas przed dokonanymi faktami - mówił S. Odrobiński

- Możliwość budowy kanalizacji istnieje, ale nie jest ona korzystna ani dla spółki, ani dla mieszkańców - odpowiadał P. Jędrówiak. - W przypadku Rogaszyc przydomowe oczyszczalnie rozwiążą więcej problemów niż kanalizacja liniowa, bo wtedy więcej osób będzie miało uregulowaną gospodarkę ściekową, niż gdyby nawet

100% oczekujących przyłączyło się do kanalizacji liniowej.

- Argument, że coś się nie opłaca, jest dobry przy działalności komercyjnej - mówił S. Odrobiński. - Gmina pełni też rolę służebną.

- Jaka to będzie służebność, jeśli coś wybudujemy za miliony, a potem koszty przerzucimy na mieszkańców? - pytał burmistrz.

Dyskusja nie rozwiła wszystkich wątpliwości, a rozmówcy zostali przy swoim. Najważniejsze, by wreszcie w Rogaszycach jakieś oczyszczalnie ścieków w ogóle funkcjonowały. A czy to będzie w ramach Aglomeracji Ostrzeszów, czy poza nią, to sprawa drugorzędna.

W głosowaniu nad tym projektem uchwały wzięło udział dziewiętnaścioro radnych, czworo wstrzymało się od głosu.

INTERPELACJE

- Urzędnicy będą otrzymywać ekwiwalent pieniężny w wysokości 11% najniższego wynagrodzenia (ok. 250 zł). Czy to oznacza, że urzędnik ma przychodzić do pracy z własnym papierem i długopisami? - pytał w interpelacji radny A. Manikowski.

Radny M. Kokot ponowił swe zaпытania sprzed miesiąca, dotyczące chodnika przy ul. Hurtowej i przejścia dla pieszych przy zbiegu ulic Hurtowej i Pogodnej.

Z kolei radna K. Rajska, tym razem bardziej w roli przewodniczącej dzielnicy, poruszyła problemy DK 11.

PODSUMOWANIE OŚWIATY

Dyrektor ZOPO Sławomir Cwojdziski dokonał corocznej oceny szkół i placówek oświatowych.

Wydatki na oświatę - 39,5 mln zł, subwencja ok. 20 mln zł. Łączna dotacja MiG Ostrzeszów 3.655.000 zł. Gmina Ostrzeszów jest organem prowadzącym dla siedmiu szkół podstawowych i pięciu przedszkoli.

Ilość uczniów zmniejszyła się o 96 z powodu wygaśnięcia gimnazjów, co nie przełożyło się na zmniejszenie zatrudnienia nauczycieli, choć o sześć zmalała liczba oddziałów szkolnych. Ponad 900 tys. zł wynoszą koszty roczne dowozu dzieci. Koszt przeprowadzonych remontów w szkołach i przedszkolach to ok. 400 tysięcy złotych.

PODATKI BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN

Uchwały rozpoczęto od kwestii finansowych. Najpierw radni dokonali bieżących zmian w budżecie miasta. Po ich wprowadzeniu budżet po stronie dochodów planowany jest w kwocie 108.954.393 zł, zaś wydatki wynoszą 115.231.190 zł. Deficyt

w wysokości 6.276.797 zł zostanie pokryty z kredytu.

Radni określili również wysokość stawek podatkowych od nieruchomości. Dobrą wiadomością dla mieszkańców jest to, że zostały one na poziomie ubiegłorocznym, zwiększone jedynie o stopień inflacji, wynoszący 1,8%.

- podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - **0,93 zł od 1 m² powierzchni**

- od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności przez organizację pożytku publicznego - **0,45 zł od 1 m² powierzchni**

- od budynków mieszkalnych - **0,77 zł od 1 m² powierzchni użytkowej**

- od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - **23,61 zł od 1 m² pow. użytkowej**

- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - **11,18 zł od 1 m² pow. użytkowej**

- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych - **4,87 zł od 1 m² pow. użytkowej**

- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej działalności przez organizację pożytku publicznego - **7,89 zł od 1 m² pow. użytkowej**

- od budowli - **2% ich wartości**

Jeszcze przed podjęciem uchwały burmistrz poinformował, że zdecydowano się nie podnosić stawek podatkowych, choć sąsiednie samorządy podwyższają je od 10 do 40%. Jest to związane ze sporym spadkiem wpływu z podatku PIT. Dla miasta i gminy Ostrzeszów jest to ubytek rzędu trzech milionów złotych.

Spytałem burmistrza, skąd weźmiemy te brakujące trzy miliony.

- Stawki podatkowe w Ostrzeszowie zawsze były dość wysokie, dlatego

go też zaproponowaliśmy ich zmianę tylko o stopień inflacji (średnio 1,8%). W innych miejscowościach ta podwyżka jest wyższa. Jak wiemy, rząd wprowadził reformę, która obniża podatek PIT oraz zwalnia z płacenia tego podatku osoby do 26 roku życia. Z tych powodów MiG Ostrzeszów otrzyma prawdopodobnie trzy miliony złotych mniej. Jesteśmy na etapie układania budżetu - w przyszłym roku będą jeszcze prawdopodobnie wpływy „niestałe”, związane m.in. z budową ZSP w Rojowie - czekamy na przyznanie czterech milionów dotacji. Zatem przyszłoroczny budżet prawdopodobnie uda się dobrze zbilansować. Nie chcielibyśmy bardziej obciążać mieszkańców i mamy nadzieję, że stawki te uda się utrzymać do końca kadencji.

Uchwałę dotyczącą podatku od nieruchomości przyjęto jednogłośnie. Również bez głosu sprzeciwu radni przyjęli projekt stawek podatkowych dla środków transportu.

ŁAWNICY WYBRANI

Rada Miejska wyraziła także zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki ZGM. Polega to na przejęciu przez spółkę budynku po byłej SP w Potaśni, w celu urządzenia tam mieszkań komunalnych. Błyskawicznie i bez dyskusji nadano też nazwę - ul. Zbożowa, drodze wewnętrznej w Myjach.

Dość długo trwał wybór ławników na kadencję w latach 2020-2023, a to dlatego, że wyboru radni musieli dokonać w sposób tajny. W szranki stanęły ostatecznie cztery kandydatki, wszystkie też zostały zaakceptowane, choć z różną liczbą głosów. Ławnikiem do Sądu Okręgowego w Kaliszu została Wanda Malińska, do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie - Jolanta Marchwińska, do Sądu Rejonowego w Kępnie (Sąd Pracy) - Elżbieta Janicka i Małgorzata Marszałek.

K. Juszcak

Dokończenie ze str. 1.

Pozostawanie w Aglomeracji wymusza przeprowadzenie w określonym czasie kanalizacji w tych miejscowościach. Za niedotrzymanie terminów grożą miastu kary pieniężne. Ponadto, wyłączenie tych miejscowości nie zamyka drogi do ich skanalizowania w przyszłości, za to pozwala skorzystać z dotacji z budżetu gminy na przydomowe oczyszczalnie. W samych Rogaszycach takich

ZŁOTA ODZNAKA DLA TOMASZA FULARY



w kraju i za granicą. Laureat występował także w zespole piosenkarza Andrzeja Cierńskiego (2003-2006), z którym zagrał szereg koncertów - również transmitowanych w TVP. W latach 2007-2009 współtworzył trio basowe Be3, z którym wystąpił m.in. na Festiwalach z cyklu Bass Days we włoskiej Veronie, niemieckim Viersen, a także na największych europejskich targach muzycznych Musikmesse we Frankfurcie nad Menem.

Za działalność edukacyjną, artystyczną i społeczną T. Fulara był wcześniej wielokrotnie nagradzany, otrzymał też, przyznawany przez młodzież, tytuł Super Wolontariusza (2011).

Impreza wręczenia odznaczeń odbyła się we Wrocławskim Centrum Kongresowym przy Hali Stulecia. Odznaczono z wpisem do Wrocławskiej Księgi Pamięci dziewięć osób.

14 października Tomasz Fulara otrzymał z rąk prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka i prezesa Towarzystwa Miłośników Wrocławia Zbigniewa Magdziarza Złotą Odznakę Towarzystwa Miłośników Wrocławia. Odznaczenie zostało przyznane za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz edukacji. Laureat został również wpisany do Wrocławskiej Księgi Pamięci.

Tomasz Fulara to z pochodzenia ostrzeszowianin, basista zespołu Full-X, w którym gra z bratem Adamem. Po studiach zamieszkał we Wrocławiu, gdzie podjął pracę w Gimnazjum nr 13 (obecnie Liceum nr XVI). Objął tam posadę nauczyciela matematyki, a także założył szkolny zespół Crossover. Jego uczniowie zdobywali liczne laury w konkursach matematycznych, a prowadzony przez niego zespół stał się trampoliną do kariery młodych wrocławskich muzyków (Bogdan Skiedrzyński, który zaczynał przygodę z muzyką pod okiem Tomasza, jest obecnie magistrem gitary jazzowej - gra w zespole Kamila Bednarka). Zespół Crossover zagrał dziesiątki koncertów (w tym wiele charytatywnych) występował też kilkakrotnie w Ostrzeszowie. Organizowane przez Tomasza koncerty charytatywne, na których gościło wiele znanych zespołów rockowych, stały się atrakcyjną formą rozrywki dla wrocławskiej młodzieży. Razem ze swoimi uczniami brał udział w nowatorskich projektach m.in. pod nazwą „Akademia Uczniowska” (eksperymenty matematyczne) oraz pilotażowym projekcie „Eduscience”.

Równocześnie z pracą w szkole nagrał dwie płyty z zespołem Full-X, z którym zagrał szereg koncertów



OGRODY
PROJEKTY - REALIZACJE

- Zakładanie ogrodów
- Nawierzchnie brukowe w ogrodzie
- Instalacje nawadniające
- Pielęgnacja zieleni
- Roboty koszące

www.ogrody-realizacja.pl, tel. 500 263 750

NOWE MIESZKANIA

tel. 608 392 685

już od 115 tys. zł



www.bloki-grabow.pl

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kochłowach Ogłasza przetarg ofertowy na SPRZEDAŻ SAMOCHODU OSOBOWEGO OPEL VIVARO 2.0 CDTI (ROK PRODUKCJI 2008), CENA WYWOŁAWCZA 27.700,00 ZŁ BRUTTO

Dokumenty przetargowe do odbioru w biurze DPS Kochłowy lub do pobrania na stronie <http://bip.powiatostrzeszowski.pl> (zakładka DPS Kochłowy).

Otwarcie ofert nastąpi 8.11.2019 r. o godzinie 10:30. Przedmiot sprzedaży można oglądać w dni robocze, od poniedziałku do piątku, od godziny 8:00 do 15:00, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu pod nr. telefonu 062 732-07-05 lub 519 322 705.

OGŁOSZENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Mikstacie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu wejść do klatek schodowych z wymianą drzwi wejściowych.

W ofercie należy podać całkowity koszt remontu jednej klatki (brutto z podatkiem VAT). Zakres prac do wglądu i odbioru w biurze Spółdzielni.

Termin składania ofert do dnia 21 XI 2019 r., do godz. 15:00 w biurze Spółdzielni w Mikstacie, os. Bielany 1D. Informacji o przetargu udzielamy pod nr tel. 62 73-10-521.

Zastrzegamy sobie prawo zmiany zakresu prac bez podania przyczyny.